
ESCUELAS PÚBLICAS DE NEWPORT NEWS         
Volante de registración para Escuela de Verano 

PRIMERA SESIÓN
24 de junio – 11 de julio del 2024

El programa de verano ¨Elevate¨de Educación Secundaria 
ofrece cursos de recuperación de créditos y avance de créditos 
para los alumnos que cursan los niveles de 8vo a 12mo.   Sólo 
algunos de estos cursos se ofrecen como créditos iniciales y se 
indican en la sección de avance de créditos. Las clases de 
Educación al aire libre se llevarán a cabo en la Secundaria 
Woodside y en Newport News Park. Se proveerá transporte. Hay 
una cuota adicional de $30 para las clases de Educación al aire 
libre. Por favor, póngase en contacto con su consejero escolar 
para más información. 

Recuperación

Solo alumnos del 
distrito NNPS. Los 
alumnos fuera del 
distrito de NNPS no 
serán permitidos 
para el verano
2024.

$50 
por medio (0.5) 

crédito por 
semestre

$50-Sesión 1 
$50- Sesión 2 

costo de inscripción 
FECHA LÍMITE 

DE 
INSCRIPCIÓN

PROCESO DE REGISTRACIÓN PARA ALUMNOS DE SECUNDARIA 

•La registración se completa en su escuela hogar
•El consejero escolar debe firmar su selección de cursos
•El pago debe ser entregado al contable de la escuela hogar
•El alumno será inscrito por el registrador de la escuela una vez
el pago sea recibido.
•Cheque/giro postal emitido a nombre de la escuela hogar
•Las solicitudes de reembolso estarán disponibles hasta el segundo
día de clases de verano.  Se requiere el recibo de pago.

sección de inscripción: 

nombre de alumno: ____________________________ Grado:_____

Escuela hogar: ___________________ID# del alumno: ___________

nombre padre ____________________________________________

número de teléfono: ______________________________________

lunes
10 de junio del 2024

NO se permitirán
incripciones tardes. 

7:30am – 2:30pm 
lunes a jueves
(en persona)

7:30am – 11:00am 
lunes a jueves
 (en persona) 

___Inglés 9  S1 
___Inglés 10 S1 
___Inglés 11  S1 
___Algebra I S1
___AFDA S1 
___Geometría S1 
___Algebra II S1 
___Ciencias terrestres S1 
___Biología S1 
___Química S1 
___Geografía mundial S1 
___Historia mundial I S1 
___Historia mundial II S1 
___Historia de EEUU S1 

___Salud I 
___Salud II/ed conductor 
___Ed al aire libre  I@NNPark 
(cuota adicional $30)
___Ed al aire libre II@NNPark 
(cuota adiciional $30) 
___Geometría S1 
___Algebra II S1 
___Finanzas personales

Aplicación debe ser aprobada por consejero(a) académico 

fecha: _____________________
nombre de consejero académico: ________________________ 
Firma: _________________________________________ 

EN1101
EN2101
EN3101

MA1101
MA2301
MA2101
MA3101

SC1101
SC2101
SC3101
SS1101
SS2101
SS2121
SS3101

PE0109
PE0239
PE3403

PE3413

MA2101 
MA3101 
BU1750 

Amount Paid: ________________ Date Paid:___________

Check Number: _________________ Initials: _______ 

SESIÓN 1: 24 de junio al 11 de julio 
Escuela Secundaria Woodside

S1=Contenido del primer semestre

Todos los cursos de verano se enseñarán en persona y la 
asistencia es obligatoria.
Más de una ausencia impedirá que el alumno obtenga 
créditos para el curso. Tres (3) tardanzas constituyen una 
ausencia.
Se les recuerda a los alumnos y a los padres que repasen el 
Manual de Derechos y Responsabilidades de NNPS. Este 
código de conducta está en vigor durante la escuela de 
verano.
Las clases sólo se ofrecerán si hay suficientes 
inscripciones.
Para los alumnos que deseen una opción virtual, por 
favor refiérase a ¨Virtual Virginia¨ para opciones de 
inscripción en virtualvirginia.org. La fecha límite para

registrarse en  el 1 er grupo es el 4 de junio y el 18 de 
junio para el 2do grupo. Las familias son responsables 
de todos los costos.

de créditos 
(solo para 
créditos que 
deben ser 
repetidos) 

Avance de 
Créditos(para los 
créditos por 
primera vez)

En observación al feriado nacional, los alumnos no se
reportarán a la escuela de verano  Elevate el jueves 4 de julio del  2024. 




