ESCUELAS PÚBLICAS DE NEWPORT NEWS Volante de registración para Escuela de Verano

PRIMERA SESIÓN 24 de junio - 11 de julio del 2024

El programa de verano "Elevate" de Educación Secundaria ofrece cursos de recuperación de créditos y avance de créditos para los alumnos que cursan los niveles de 8vo a 12mo. Sólo algunos de estos cursos se ofrecen como créditos iniciales y se indican en la sección de avance de créditos. Las clases de Educación al aire libre se llevarán a cabo en la Secundaria Woodside y en Newport News Park. Se proveerá transporte. Hay una cuota adicional de \$30 para las clases de Educación al aire libre. Por favor, póngase en contacto con su consejero escolar para más información.
PROCESO DE REGISTRACIÓN PARA ALUMNOS DE SECUNDARIA

- •La registración se completa en su escuela hogar
- •El consejero escolar debe firmar su selección de cursos
- •El pago debe ser entregado al contable de la escuela hogar
- •El alumno será inscrito por el registrador de la escuela una vez el pago sea recibido.
- •Cheque/giro postal emitido a nombre de la escuela hogar
- Las solicitudes de reembolso estarán disponibles hasta el segundo día de clases de verano. Se requiere el recibo de pago.

sección de inscripción:

nombre de alumno:	Grado	:
Escuela hogar:	ID# del alumno:	
nombre padre		
número de teléfono:		

	costo de inscripción	FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN
Solo alumnos del	\$50	lunos
distrito NNPS. Los	por medio (0.5)	lunes
alumnos fuera del	crédito por	10 de junio del 2024
distrito de NNPS no	semestre	NO se permitirán
serán permitidos	\$50-Sesión 1	·
para el verano 2024.	\$50- Sesión 2	incripciones tardes.

Amount Paid:	Date Paid:
Check Number:	Initials:



SESIÓN 1: 24 de junio al 11 de julio **Escuela Secundaria Woodside**

S1=Contenido del primer semestre

Recuperación de créditos (solo para créditos que deben ser repetidos) 7:30am - 11:00am lunes a jueves (en persona)	Inglés 9 S1 Inglés 10 S1 Inglés 11 S1 Algebra I S1 AFDA S1 Geometría S1 Algebra II S1 Ciencias terrestres S1 Biología S1 Química S1 Geografía mundial S1 Historia mundial II S1 Historia de EEUU S1	EN1101 EN2101 EN3101 MA1101 MA2301 MA2101 SC1101 SC2101 SC3101 SC3101 SS2101 SS2121 SS3101		
Avance de Créditos (para los créditos por primera vez) 7:30am - 2:30pm lunes a jueves (en persona) En observación al feriado	Salud ISalud II/ed conductorEd al aire libre I@NNPark (cuota adicional \$30)Ed al aire libre II@NNPark (cuota adiciional \$30)Geometría S1Algebra II S1Finanzas personales	PE0109 PE0239 PE3403 PE3413 MA2101 MA3101 BU1750		
reportarán a la escuela de verano Elevate el jueves 4 de julio del 2024 Aplicación debe ser aprobada por consejero(a) académico fecha: nombre de consejero académico: Firma:				

- Todos los cursos de verano se enseñarán en persona y la asistencia es obligatoria.
- Más de una ausencia impedirá que el alumno obtenga créditos para el curso. Tres (3) tardanzas constituyen una ausencia.
- Se les recuerda a los alumnos y a los padres que repasen el Manual de Derechos y Responsabilidades de NNPS. Este código de conducta está en vigor durante la escuela de verano.
- Las clases sólo se ofrecerán si hay suficientes inscripciones.
- Para los alumnos que deseen una opción virtual, por favor refiérase a "Virtual Virginia" para opciones de inscripción en virtualvirginia.org. La fecha límite para registrarse en el 1 er grupo es el 4 de junio y el 18 de junio para el 2do grupo. Las familias son responsables de todos los costos.